



15. august 2011

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsætter jeg hermed nedenstående spørgsmål til Naalakkersuisut:

Hvilke muligheder – og hvilke eventuelle hindringer – ser Naalakkersuisut for at styrke de grønlandske skattemyndigheders samarbejde med politiet omkring kontrol med ligningsgrundlaget for personer og virksomheder, som politiet mistænker for at være involveret i hashhandel?

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokratesne)

Begrundelse

Inatsisartut pålagde under FM 2010 Naalakkersuisut at arbejde for, at indsatsen til bekæmpelse af euforiserende stoffer i Grønland styrkes, herunder også gennem forhandlinger med den danske regering.

Som en opfølgning på inatsisartutbeslutningen ønsker jeg at høre, hvilke muligheder – og hvilke eventuelle hindringer – Naalakkersuisut ser for at styrke de grønlandske skattemyndigheders samarbejde med politiet omkring kontrol med ligningsgrundlaget for personer og virksomheder, som politiet mistænker for at være involveret i hashhandel.

Som led i en særlig indsats mod rocker- og bandekriminalitet har skattemyndighederne i Danmark de seneste år arbejdet tæt sammen med politiet efter den såkaldte Al Capone model: På baggrund af politiets udpegning af personer med tilknytning til rocker- og bandemiljøet foretager skattemyndighederne en grundig kontrol af de pågældendes økonomiske forhold, herunder om de pågældende er i besiddelse af aktiver, f.eks. ejendomme, biler eller motorcykler, hvis værdi står i misforhold til de indtægter, de pågældende har oplyst på deres selvangivelse.

Alene i 2010 har de danske skattemyndigheder gennemført skattemæssig visitation af godt 350 personer, som af politiet er registrerede som rocker- eller banderelaterede, hvilket har ført til regulering af skat, moms og afgifter for omkring 37 mio. kr. Der er samme år afsagt dom for und-



DEMOKRAATIT
DEMOKRATERNE

dragelse af skatter og afgifter i 6 rocker- eller banderelaterede sager, hvorved der samlet er idømt straffe på 10 år og 3 måneders fængsel, og idømt tillægsgøder på omkring 23 mio. kr.

Spørgsmålet bedes besvaret inden for en frist på ti arbejdsdage.